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Rank Num Concorrente Condutor Veiculo Cat OF1 Rank OF2 Rank OF3 Rank Time Gap

  Campeonato Portugal de Montanha - Absoluto  

1 1 Hélder Silva Hélder Silva Osella PA2000 EVO2-PA.30 Prototipo A 2:20.828 (1) * 2:12.933 (1) * 2:16.697 (1) 4:29.630

2 16 Escuderia Celanova Motor Cesar Rodriguez Osella PA21 Jrb Prototipo A 2:22.050 (2) * 2:15.755 (2) * 2:18.216 (2) 4:33.971 4.341

3 2 José Correia José Correia Norma FC20 M20FC Prototipo A 2:29.523 (4) * 2:18.353 (4) * 2:19.473 (3) 4:37.826 8.196

4 6 António Rodrigues António Rodrigues SilverCar EF10 Prototipo A * 2:22.291 (3) * 2:18.323 (3) 4:40.614 10.984

5 8 Nuno Guimarães Nuno Guimarães Silvercar S2 Prototipo B 2:30.132 (5) * 2:25.976 (5) * 2:26.689 (5) 4:52.665 23.035

6 17 Buxa Motor Poio Martin Villar Bangueses BRC 05 EVO Prototipo B * 2:26.949 (6) * 2:26.508 (4) 4:53.457 23.827

7 7 Sérgio Nogueira Sérgio Nogueira Osella PA 21 S EVO Prototipo A 2:37.994 (9) * 2:28.923 (7) * 2:26.892 (6) 4:55.815 26.185

8 31 Luis Nunes Luis Nunes Skoda Fabia R5 Turismo 1 2:31.375 (6) * 2:29.680 (8) * 2:29.921 (8) 4:59.601 29.971

9 23 Gabriela Correia Gabriela Correia Mercedes AMG GT4 GT 2:34.719 (7) * 2:32.354 (10) * 2:29.485 (7) 5:01.839 32.209

10 27 Bernardo Garcia de Castro Bernardo Garcia De Castro Porsche 911 (997) GT3 Cup GT 2:36.505 (8) * 2:31.740 (9) * 2:33.120 (9) 5:04.860 35.230

11 59 Joaquim Teixeira Joaquim Teixeira Seat Cupra TCR (SEQ) Turismo 2 2:42.054 (10) * 2:37.291 (12) * 2:34.905 (10) 5:12.196 42.566

12 4 Joaquim Rino Joaquim Rino BRC B49 EVO Prototipo B 2:48.933 (14) * 2:37.120 (11) * 2:38.370 (11) 5:15.490 45.860

13 69 Jose Almeida Jose Almeida Volkswagen Golf GTI (R35) Turismo 2 2:42.781 (11) * 2:41.474 (13) * 2:42.469 (13) 5:23.943 54.313

14 80 Bruno Carvalho Bruno Carvalho Citroen Saxo Turismo 3 * 2:45.437 (16) * 2:42.193 (12) 5:27.630 58.000

15 37 Pedro Marques Pedro Marques Subaru Impreza STI WRX Turismo 1 * 2:45.176 (12) 2:45.183 (15) * 2:44.220 (14) 5:29.396 59.766

16 71 Parcidio Summavielle Parcidio Summavielle Renault Clio RS (R3) Turismo 3 2:48.001 (13) * 2:44.796 (14) * 2:44.670 (15) 5:29.466 59.836

17 72 Alberto Pereira Alberto Pereira Honda Civic Type R Turismo 3 2:52.030 (15) * 2:46.042 (17) * 2:45.903 (16) 5:31.945 1:02.315

18 66 Manuel Rocha E Sousa Manuel Rocha E Sousa Cupra Cupra TCR (SEQ) Turismo 2 2:52.959 (16) * 2:47.956 (18) * 2:48.063 (17) 5:36.019 1:06.389

19 45 Carlos  Gonçalves Carlos Gonçalves Mitsubishi Lancer Evo X Turismo 1 2:53.934 (17) * 2:49.541 (19) * 2:50.138 (18) 5:39.679 1:10.049

20 88 Francisco Vieira Leite Francisco Vieira Leite Toyota Corolla T-Sport Turismo 3 3:01.979 (19) * 2:55.524 (20) * 2:54.950 (19) 5:50.474 1:20.844

21 30 Daniel Vilaça Daniel Vilaça Nissan Nismo 370 Z GT 3:07.845 (21) * 2:56.590 (21) * 2:56.060 (20) 5:52.650 1:23.020

22 83 Jose Cardoso Jose Cardoso Citroen Saxo Cup Turismo 3 * 2:58.557 (18) * 3:02.269 (21) 6:00.826 1:31.196

23 64 José Carlos Magalhães José Carlos Magalhães Fiat Punto R3D Turismo 2 3:03.280 (20) * 3:02.940 (22) * 3:02.289 (22) 6:05.229 1:35.599

24 81 Pedro Dias Pedro Dias Toyota Corolla T-Sport Turismo 3 3:08.822 (22) * 3:06.103 (24) * 3:03.217 (23) 6:09.320 1:39.690

25 86 Paulo Cardoso Paulo Cardoso Renault Clio RS Turismo 3 3:15.812 (25) * 3:05.657 (23) * 3:06.470 (25) 6:12.127 1:42.497

26 56 António Veloso António Veloso Fiat 500 Abarth Turismo 2 3:13.537 (24) * 3:07.996 (25) * 3:04.512 (24) 6:12.508 1:42.878

27 70 Anibal Pinto Anibal Pinto BMW 330 CI Turismo 2 3:09.030 (23) * 3:08.516 (26) * 3:07.924 (26) 6:16.440 1:46.810

28 15 Victor Bessa Victor Bessa Radical Club Sport Prototipo B 3:20.018 (26) * 3:15.024 (27) * 3:14.472 (27) 6:29.496 1:59.866

  Campeonato Portugal Montanha - Protótipos  

1 1 Hélder Silva Hélder Silva Osella PA2000 EVO2-PA.30 Prototipo A 2:20.828 (1) * 2:12.933 (1) * 2:16.697 (1) 4:29.630

2 16 Escuderia Celanova Motor Cesar Rodriguez Osella PA21 Jrb Prototipo A 2:22.050 (2) * 2:15.755 (2) * 2:18.216 (2) 4:33.971 4.341

3 2 José Correia José Correia Norma FC20 M20FC Prototipo A 2:29.523 (4) * 2:18.353 (4) * 2:19.473 (3) 4:37.826 8.196

4 6 António Rodrigues António Rodrigues SilverCar EF10 Prototipo A * 2:22.291 (3) * 2:18.323 (3) 4:40.614 10.984

5 8 Nuno Guimarães Nuno Guimarães Silvercar S2 Prototipo B 2:30.132 (5) * 2:25.976 (5) * 2:26.689 (5) 4:52.665 23.035

6 17 Buxa Motor Poio Martin Villar Bangueses BRC 05 EVO Prototipo B * 2:26.949 (6) * 2:26.508 (4) 4:53.457 23.827

7 7 Sérgio Nogueira Sérgio Nogueira Osella PA 21 S EVO Prototipo A 2:37.994 (6) * 2:28.923 (7) * 2:26.892 (6) 4:55.815 26.185

8 4 Joaquim Rino Joaquim Rino BRC B49 EVO Prototipo B 2:48.933 (7) * 2:37.120 (8) * 2:38.370 (7) 5:15.490 45.860

9 15 Victor Bessa Victor Bessa Radical Club Sport Prototipo B 3:20.018 (8) * 3:15.024 (9) * 3:14.472 (8) 6:29.496 1:59.866

  Campeonato Portugal Montanha - GT  

1 23 Gabriela Correia Gabriela Correia Mercedes AMG GT4 GT 2:34.719 (1) * 2:32.354 (2) * 2:29.485 (1) 5:01.839

2 27 Bernardo Garcia de Castro Bernardo Garcia De Castro Porsche 911 (997) GT3 Cup GT 2:36.505 (2) * 2:31.740 (1) * 2:33.120 (2) 5:04.860 3.021

3 30 Daniel Vilaça Daniel Vilaça Nissan Nismo 370 Z GT 3:07.845 (3) * 2:56.590 (3) * 2:56.060 (3) 5:52.650 50.811

  Campeonato Portugal Montanha - Turismos  

1 31 Luis Nunes Luis Nunes Skoda Fabia R5 Turismo 1 2:31.375 (1) * 2:29.680 (1) * 2:29.921 (1) 4:59.601

2 59 Joaquim Teixeira Joaquim Teixeira Seat Cupra TCR (SEQ) Turismo 2 2:42.054 (2) * 2:37.291 (2) * 2:34.905 (2) 5:12.196 12.595

3 69 Jose Almeida Jose Almeida Volkswagen Golf GTI (R35) Turismo 2 2:42.781 (3) * 2:41.474 (3) * 2:42.469 (4) 5:23.943 24.342

4 80 Bruno Carvalho Bruno Carvalho Citroen Saxo Turismo 3 * 2:45.437 (6) * 2:42.193 (3) 5:27.630 28.029
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5 37 Pedro Marques Pedro Marques Subaru Impreza STI WRX Turismo 1 * 2:45.176 (4) 2:45.183 (5) * 2:44.220 (5) 5:29.396 29.795

6 71 Parcidio Summavielle Parcidio Summavielle Renault Clio RS (R3) Turismo 3 2:48.001 (5) * 2:44.796 (4) * 2:44.670 (6) 5:29.466 29.865

7 72 Alberto Pereira Alberto Pereira Honda Civic Type R Turismo 3 2:52.030 (6) * 2:46.042 (7) * 2:45.903 (7) 5:31.945 32.344

8 66 Manuel Rocha E Sousa Manuel Rocha E Sousa Cupra Cupra TCR (SEQ) Turismo 2 2:52.959 (7) * 2:47.956 (8) * 2:48.063 (8) 5:36.019 36.418

9 45 Carlos  Gonçalves Carlos Gonçalves Mitsubishi Lancer Evo X Turismo 1 2:53.934 (8) * 2:49.541 (9) * 2:50.138 (9) 5:39.679 40.078

10 88 Francisco Vieira Leite Francisco Vieira Leite Toyota Corolla T-Sport Turismo 3 3:01.979 (10) * 2:55.524 (10) * 2:54.950 (10) 5:50.474 50.873

11 83 Jose Cardoso Jose Cardoso Citroen Saxo Cup Turismo 3 * 2:58.557 (9) * 3:02.269 (11) 6:00.826 1:01.225

12 64 José Carlos Magalhães José Carlos Magalhães Fiat Punto R3D Turismo 2 3:03.280 (11) * 3:02.940 (11) * 3:02.289 (12) 6:05.229 1:05.628

13 81 Pedro Dias Pedro Dias Toyota Corolla T-Sport Turismo 3 3:08.822 (12) * 3:06.103 (13) * 3:03.217 (13) 6:09.320 1:09.719

14 86 Paulo Cardoso Paulo Cardoso Renault Clio RS Turismo 3 3:15.812 (15) * 3:05.657 (12) * 3:06.470 (15) 6:12.127 1:12.526

15 56 António Veloso António Veloso Fiat 500 Abarth Turismo 2 3:13.537 (14) * 3:07.996 (14) * 3:04.512 (14) 6:12.508 1:12.907

16 70 Anibal Pinto Anibal Pinto BMW 330 CI Turismo 2 3:09.030 (13) * 3:08.516 (15) * 3:07.924 (16) 6:16.440 1:16.839

  Campeonato Portugal Montanha - Divisão Protótipos A  

1 1 Hélder Silva Hélder Silva Osella PA2000 EVO2-PA.30 Prototipo A 2:20.828 (1) * 2:12.933 (1) * 2:16.697 (1) 4:29.630

2 16 Escuderia Celanova Motor Cesar Rodriguez Osella PA21 Jrb Prototipo A 2:22.050 (2) * 2:15.755 (2) * 2:18.216 (2) 4:33.971 4.341

3 2 José Correia José Correia Norma FC20 M20FC Prototipo A 2:29.523 (4) * 2:18.353 (4) * 2:19.473 (3) 4:37.826 8.196

4 6 António Rodrigues António Rodrigues SilverCar EF10 Prototipo A * 2:22.291 (3) * 2:18.323 (3) 4:40.614 10.984

5 7 Sérgio Nogueira Sérgio Nogueira Osella PA 21 S EVO Prototipo A 2:37.994 (5) * 2:28.923 (5) * 2:26.892 (4) 4:55.815 26.185

  Campeonato Portugal Montanha - Divisão Protótipos B  

1 8 Nuno Guimarães Nuno Guimarães Silvercar S2 Prototipo B 2:30.132 (1) * 2:25.976 (1) * 2:26.689 (2) 4:52.665

2 17 Buxa Motor Poio Martin Villar Bangueses BRC 05 EVO Prototipo B * 2:26.949 (2) * 2:26.508 (1) 4:53.457 0.792

3 4 Joaquim Rino Joaquim Rino BRC B49 EVO Prototipo B 2:48.933 (2) * 2:37.120 (3) * 2:38.370 (3) 5:15.490 22.825

4 15 Victor Bessa Victor Bessa Radical Club Sport Prototipo B 3:20.018 (3) * 3:15.024 (4) * 3:14.472 (4) 6:29.496 1:36.831

  Campeonato Portugal Montanha - Divisão Turismos 1  

1 31 Luis Nunes Luis Nunes Skoda Fabia R5 Turismo 1 2:31.375 (1) * 2:29.680 (1) * 2:29.921 (1) 4:59.601

2 37 Pedro Marques Pedro Marques Subaru Impreza STI WRX Turismo 1 * 2:45.176 (2) 2:45.183 (2) * 2:44.220 (2) 5:29.396 29.795

3 45 Carlos  Gonçalves Carlos Gonçalves Mitsubishi Lancer Evo X Turismo 1 2:53.934 (3) * 2:49.541 (3) * 2:50.138 (3) 5:39.679 40.078

  Campeonato Portugal Montanha - Divisão Turismo 2  

1 59 Joaquim Teixeira Joaquim Teixeira Seat Cupra TCR (SEQ) Turismo 2 2:42.054 (1) * 2:37.291 (1) * 2:34.905 (1) 5:12.196

2 69 Jose Almeida Jose Almeida Volkswagen Golf GTI (R35) Turismo 2 2:42.781 (2) * 2:41.474 (2) * 2:42.469 (2) 5:23.943 11.747

3 66 Manuel Rocha E Sousa Manuel Rocha E Sousa Cupra Cupra TCR (SEQ) Turismo 2 2:52.959 (3) * 2:47.956 (3) * 2:48.063 (3) 5:36.019 23.823

4 64 José Carlos Magalhães José Carlos Magalhães Fiat Punto R3D Turismo 2 3:03.280 (4) * 3:02.940 (4) * 3:02.289 (4) 6:05.229 53.033

5 56 António Veloso António Veloso Fiat 500 Abarth Turismo 2 3:13.537 (6) * 3:07.996 (5) * 3:04.512 (5) 6:12.508 1:00.312

6 70 Anibal Pinto Anibal Pinto BMW 330 CI Turismo 2 3:09.030 (5) * 3:08.516 (6) * 3:07.924 (6) 6:16.440 1:04.244

  Campeonato Portugal Montanha - Divisão Turismo 3  

1 80 Bruno Carvalho Bruno Carvalho Citroen Saxo Turismo 3 * 2:45.437 (2) * 2:42.193 (1) 5:27.630

2 71 Parcidio Summavielle Parcidio Summavielle Renault Clio RS (R3) Turismo 3 2:48.001 (1) * 2:44.796 (1) * 2:44.670 (2) 5:29.466 1.836

3 72 Alberto Pereira Alberto Pereira Honda Civic Type R Turismo 3 2:52.030 (2) * 2:46.042 (3) * 2:45.903 (3) 5:31.945 4.315

4 88 Francisco Vieira Leite Francisco Vieira Leite Toyota Corolla T-Sport Turismo 3 3:01.979 (4) * 2:55.524 (4) * 2:54.950 (4) 5:50.474 22.844

5 83 Jose Cardoso Jose Cardoso Citroen Saxo Cup Turismo 3 * 2:58.557 (3) * 3:02.269 (5) 6:00.826 33.196

6 81 Pedro Dias Pedro Dias Toyota Corolla T-Sport Turismo 3 3:08.822 (5) * 3:06.103 (6) * 3:03.217 (6) 6:09.320 41.690

7 86 Paulo Cardoso Paulo Cardoso Renault Clio RS Turismo 3 3:15.812 (6) * 3:05.657 (5) * 3:06.470 (7) 6:12.127 44.497
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  Campeonato Portugal Montanha - Grp CN  

1 7 Sérgio Nogueira Sérgio Nogueira Osella PA 21 S EVO Prototipo A 2:37.994 (1) * 2:28.923 (1) * 2:26.892 (1) 4:55.815

  Campeonato Portugal Montanha - Grp E2-SC  

1 1 Hélder Silva Hélder Silva Osella PA2000 EVO2-PA.30 Prototipo A 2:20.828 (1) * 2:12.933 (1) * 2:16.697 (1) 4:29.630

2 16 Escuderia Celanova Motor Cesar Rodriguez Osella PA21 Jrb Prototipo A 2:22.050 (2) * 2:15.755 (2) * 2:18.216 (2) 4:33.971 4.341

3 2 José Correia José Correia Norma FC20 M20FC Prototipo A 2:29.523 (4) * 2:18.353 (4) * 2:19.473 (3) 4:37.826 8.196

4 6 António Rodrigues António Rodrigues SilverCar EF10 Prototipo A * 2:22.291 (3) * 2:18.323 (3) 4:40.614 10.984

  Campeonato Portugal Montanha - Grp C3  

1 15 Victor Bessa Victor Bessa Radical Club Sport Prototipo B 3:20.018 (1) * 3:15.024 (1) * 3:14.472 (1) 6:29.496

  Campeonato Portugal Montanha - Grp CM  

1 8 Nuno Guimarães Nuno Guimarães Silvercar S2 Prototipo B 2:30.132 (1) * 2:25.976 (1) * 2:26.689 (2) 4:52.665

2 17 Buxa Motor Poio Martin Villar Bangueses BRC 05 EVO Prototipo B * 2:26.949 (2) * 2:26.508 (1) 4:53.457 0.792

3 4 Joaquim Rino Joaquim Rino BRC B49 EVO Prototipo B 2:48.933 (2) * 2:37.120 (3) * 2:38.370 (3) 5:15.490 22.825

  Campeonato Portugal Montanha - Grp GT  

1 23 Gabriela Correia Gabriela Correia Mercedes AMG GT4 GT 2:34.719 (1) * 2:32.354 (2) * 2:29.485 (1) 5:01.839

2 27 Bernardo Garcia de Castro Bernardo Garcia De Castro Porsche 911 (997) GT3 Cup GT 2:36.505 (2) * 2:31.740 (1) * 2:33.120 (2) 5:04.860 3.021

3 30 Daniel Vilaça Daniel Vilaça Nissan Nismo 370 Z GT 3:07.845 (3) * 2:56.590 (3) * 2:56.060 (3) 5:52.650 50.811

  Campeonato Portugal Montanha - Grp A2  

1 45 Carlos  Gonçalves Carlos Gonçalves Mitsubishi Lancer Evo X Turismo 1 2:53.934 (1) * 2:49.541 (1) * 2:50.138 (1) 5:39.679

  Campeonato Portugal Montanha - Grp E1-A  

1 31 Luis Nunes Luis Nunes Skoda Fabia R5 Turismo 1 2:31.375 (1) * 2:29.680 (1) * 2:29.921 (1) 4:59.601

2 37 Pedro Marques Pedro Marques Subaru Impreza STI WRX Turismo 1 * 2:45.176 (2) 2:45.183 (2) * 2:44.220 (2) 5:29.396 29.795

  Campeonato Portugal Montanha - Grp N1  

1 86 Paulo Cardoso Paulo Cardoso Renault Clio RS Turismo 3 3:15.812 (1) * 3:05.657 (1) * 3:06.470 (1) 6:12.127

  Campeonato Portugal Montanha - Grp A1  

1 64 José Carlos Magalhães José Carlos Magalhães Fiat Punto R3D Turismo 2 3:03.280 (1) * 3:02.940 (1) * 3:02.289 (1) 6:05.229

  Campeonato Portugal Montanha - Grp TRF A  

1 56 António Veloso António Veloso Fiat 500 Abarth Turismo 2 3:13.537 (1) * 3:07.996 (1) * 3:04.512 (1) 6:12.508
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  Campeonato Portugal Montanha - Grp TRF B  

1 83 Jose Cardoso Jose Cardoso Citroen Saxo Cup Turismo 3 * 2:58.557 (1) * 3:02.269 (1) 6:00.826

  Campeonato Portugal Montanha - Grp E1-B  

1 69 Jose Almeida Jose Almeida Volkswagen Golf GTI (R35) Turismo 2 2:42.781 (1) * 2:41.474 (1) * 2:42.469 (1) 5:23.943

2 70 Anibal Pinto Anibal Pinto BMW 330 CI Turismo 2 3:09.030 (2) * 3:08.516 (2) * 3:07.924 (2) 6:16.440 52.497

  Campeonato Portugal Montanha - Grp E1-C  

1 80 Bruno Carvalho Bruno Carvalho Citroen Saxo Turismo 3 * 2:45.437 (2) * 2:42.193 (1) 5:27.630

2 71 Parcidio Summavielle Parcidio Summavielle Renault Clio RS (R3) Turismo 3 2:48.001 (1) * 2:44.796 (1) * 2:44.670 (2) 5:29.466 1.836

3 72 Alberto Pereira Alberto Pereira Honda Civic Type R Turismo 3 2:52.030 (2) * 2:46.042 (3) * 2:45.903 (3) 5:31.945 4.315

4 88 Francisco Vieira Leite Francisco Vieira Leite Toyota Corolla T-Sport Turismo 3 3:01.979 (3) * 2:55.524 (4) * 2:54.950 (4) 5:50.474 22.844

5 81 Pedro Dias Pedro Dias Toyota Corolla T-Sport Turismo 3 3:08.822 (4) * 3:06.103 (5) * 3:03.217 (5) 6:09.320 41.690

  Campeonato Portugal Montanha - Grp TCR  

1 59 Joaquim Teixeira Joaquim Teixeira Seat Cupra TCR (SEQ) Turismo 2 2:42.054 (1) * 2:37.291 (1) * 2:34.905 (1) 5:12.196

2 66 Manuel Rocha E Sousa Manuel Rocha E Sousa Cupra Cupra TCR (SEQ) Turismo 2 2:52.959 (2) * 2:47.956 (2) * 2:48.063 (2) 5:36.019 23.823

  Campeonato Portugal Montanha - Cl 1  

1 16 Escuderia Celanova Motor Cesar Rodriguez Osella PA21 Jrb Prototipo A 2:22.050 (1) * 2:15.755 (1) * 2:18.216 (1) 4:33.971

2 8 Nuno Guimarães Nuno Guimarães Silvercar S2 Prototipo B 2:30.132 (2) * 2:25.976 (2) * 2:26.689 (3) 4:52.665 18.694

3 17 Buxa Motor Poio Martin Villar Bangueses BRC 05 EVO Prototipo B * 2:26.949 (3) * 2:26.508 (2) 4:53.457 19.486

4 4 Joaquim Rino Joaquim Rino BRC B49 EVO Prototipo B 2:48.933 (3) * 2:37.120 (4) * 2:38.370 (4) 5:15.490 41.519

5 15 Victor Bessa Victor Bessa Radical Club Sport Prototipo B 3:20.018 (4) * 3:15.024 (5) * 3:14.472 (5) 6:29.496 1:55.525

  Campeonato Portugal Montanha - Cl 3  

1 1 Hélder Silva Hélder Silva Osella PA2000 EVO2-PA.30 Prototipo A 2:20.828 (1) * 2:12.933 (1) * 2:16.697 (1) 4:29.630

2 2 José Correia José Correia Norma FC20 M20FC Prototipo A 2:29.523 (3) * 2:18.353 (3) * 2:19.473 (2) 4:37.826 8.196

3 6 António Rodrigues António Rodrigues SilverCar EF10 Prototipo A * 2:22.291 (2) * 2:18.323 (2) 4:40.614 10.984

4 7 Sérgio Nogueira Sérgio Nogueira Osella PA 21 S EVO Prototipo A 2:37.994 (4) * 2:28.923 (4) * 2:26.892 (3) 4:55.815 26.185

  Campeonato Portugal Montanha - Cl 5  

1 23 Gabriela Correia Gabriela Correia Mercedes AMG GT4 GT 2:34.719 (1) * 2:32.354 (2) * 2:29.485 (1) 5:01.839

2 27 Bernardo Garcia de Castro Bernardo Garcia De Castro Porsche 911 (997) GT3 Cup GT 2:36.505 (2) * 2:31.740 (1) * 2:33.120 (2) 5:04.860 3.021

3 30 Daniel Vilaça Daniel Vilaça Nissan Nismo 370 Z GT 3:07.845 (3) * 2:56.590 (3) * 2:56.060 (3) 5:52.650 50.811

  Campeonato Portugal Montanha - Cl 7  

1 31 Luis Nunes Luis Nunes Skoda Fabia R5 Turismo 1 2:31.375 (1) * 2:29.680 (1) * 2:29.921 (1) 4:59.601
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  Campeonato Portugal Montanha - Cl 8  

1 37 Pedro Marques Pedro Marques Subaru Impreza STI WRX Turismo 1 * 2:45.176 (1) 2:45.183 (1) * 2:44.220 (1) 5:29.396

2 45 Carlos  Gonçalves Carlos Gonçalves Mitsubishi Lancer Evo X Turismo 1 2:53.934 (2) * 2:49.541 (2) * 2:50.138 (2) 5:39.679 10.283

  Campeonato Portugal Montanha - Cl 9  

1 64 José Carlos Magalhães José Carlos Magalhães Fiat Punto R3D Turismo 2 3:03.280 (1) * 3:02.940 (1) * 3:02.289 (1) 6:05.229

2 56 António Veloso António Veloso Fiat 500 Abarth Turismo 2 3:13.537 (3) * 3:07.996 (2) * 3:04.512 (2) 6:12.508 7.279

3 70 Anibal Pinto Anibal Pinto BMW 330 CI Turismo 2 3:09.030 (2) * 3:08.516 (3) * 3:07.924 (3) 6:16.440 11.211

  Campeonato Portugal Montanha - Cl 10  

1 59 Joaquim Teixeira Joaquim Teixeira Seat Cupra TCR (SEQ) Turismo 2 2:42.054 (1) * 2:37.291 (1) * 2:34.905 (1) 5:12.196

2 69 Jose Almeida Jose Almeida Volkswagen Golf GTI (R35) Turismo 2 2:42.781 (2) * 2:41.474 (2) * 2:42.469 (2) 5:23.943 11.747

3 66 Manuel Rocha E Sousa Manuel Rocha E Sousa Cupra Cupra TCR (SEQ) Turismo 2 2:52.959 (3) * 2:47.956 (3) * 2:48.063 (3) 5:36.019 23.823

  Campeonato Portugal Montanha - Cl 11  

1 80 Bruno Carvalho Bruno Carvalho Citroen Saxo Turismo 3 * 2:45.437 (1) * 2:42.193 (1) 5:27.630

2 83 Jose Cardoso Jose Cardoso Citroen Saxo Cup Turismo 3 * 2:58.557 (1) * 3:02.269 (2) 6:00.826 33.196

  Campeonato Portugal Montanha - Cl 12  

1 71 Parcidio Summavielle Parcidio Summavielle Renault Clio RS (R3) Turismo 3 2:48.001 (1) * 2:44.796 (1) * 2:44.670 (1) 5:29.466

2 72 Alberto Pereira Alberto Pereira Honda Civic Type R Turismo 3 2:52.030 (2) * 2:46.042 (2) * 2:45.903 (2) 5:31.945 2.479

3 88 Francisco Vieira Leite Francisco Vieira Leite Toyota Corolla T-Sport Turismo 3 3:01.979 (3) * 2:55.524 (3) * 2:54.950 (3) 5:50.474 21.008

4 81 Pedro Dias Pedro Dias Toyota Corolla T-Sport Turismo 3 3:08.822 (4) * 3:06.103 (5) * 3:03.217 (4) 6:09.320 39.854

5 86 Paulo Cardoso Paulo Cardoso Renault Clio RS Turismo 3 3:15.812 (5) * 3:05.657 (4) * 3:06.470 (5) 6:12.127 42.661

  Campeonato Portugal Legends Montanha  

1 150 Luís Silva Luís Silva BMW E30 M3 CPLM 2:47.484 (2) * 2:41.413 (1) * 2:43.591 (1) 5:25.004

2 154 João Pires João Pires BMW M3 CPLM 2:46.631 (1) * 2:44.103 (2) * 2:43.920 (2) 5:28.023 3.019

3 141 Carlos Alberto Oliveira Carlos Alberto Oliveira Ford Sierra Cosworth RS CPLM 2:56.296 (3) * 2:55.239 (3) * 2:52.905 (3) 5:48.144 23.140

4 169 Joao Macedo Joao Macedo BMW 328 is CPLM * 2:58.719 (4) * 3:03.112 (4) 6:01.831 36.827

5 164 Miguel Gonçalves Miguel Gonçalves Citroen Saxo CPLM 3:10.587 (5) * 3:07.020 (5) * 3:05.540 (5) 6:12.560 47.556

6 144 Celso Fonseca Celso Fonseca Citroen Saxo CPLM 3:14.268 (6) * 3:10.221 (6) * 3:09.115 (6) 6:19.336 54.332

  Campeonato Portugal Legends Montanha - Grp Legends 90  

1 141 Carlos Alberto Oliveira Carlos Alberto Oliveira Ford Sierra Cosworth RS CPLM 2:56.296 (1) * 2:55.239 (1) * 2:52.905 (1) 5:48.144

  Campeonato Portugal Legends Montanha - Grp Legends 99  

1 164 Miguel Gonçalves Miguel Gonçalves Citroen Saxo CPLM 3:10.587 (1) * 3:07.020 (1) * 3:05.540 (1) 6:12.560

2 144 Celso Fonseca Celso Fonseca Citroen Saxo CPLM 3:14.268 (2) * 3:10.221 (2) * 3:09.115 (2) 6:19.336 6.776
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  Campeonato Portugal Legends Montanha - Grp Legends Livre  

1 150 Luís Silva Luís Silva BMW E30 M3 CPLM 2:47.484 (2) * 2:41.413 (1) * 2:43.591 (1) 5:25.004

2 154 João Pires João Pires BMW M3 CPLM 2:46.631 (1) * 2:44.103 (2) * 2:43.920 (2) 5:28.023 3.019

3 169 Joao Macedo Joao Macedo BMW 328 is CPLM * 2:58.719 (3) * 3:03.112 (3) 6:01.831 36.827

  Campeonato Portugal Legends Montanha - Cl 14  

1 164 Miguel Gonçalves Miguel Gonçalves Citroen Saxo CPLM 3:10.587 (1) * 3:07.020 (1) * 3:05.540 (1) 6:12.560

2 144 Celso Fonseca Celso Fonseca Citroen Saxo CPLM 3:14.268 (2) * 3:10.221 (2) * 3:09.115 (2) 6:19.336 6.776

  Campeonato Portugal Legends Montanha - Cl 16  

1 150 Luís Silva Luís Silva BMW E30 M3 CPLM 2:47.484 (2) * 2:41.413 (1) * 2:43.591 (1) 5:25.004

2 154 João Pires João Pires BMW M3 CPLM 2:46.631 (1) * 2:44.103 (2) * 2:43.920 (2) 5:28.023 3.019

3 141 Carlos Alberto Oliveira Carlos Alberto Oliveira Ford Sierra Cosworth RS CPLM 2:56.296 (3) * 2:55.239 (3) * 2:52.905 (3) 5:48.144 23.140

4 169 Joao Macedo Joao Macedo BMW 328 is CPLM * 2:58.719 (4) * 3:03.112 (4) 6:01.831 36.827

  Campeonato Portugal Clássicos Montanha  

1 111 Fernando Salgueiro Fernando Salgueiro Ford Escort MK II CPCM * 2:59.071 (1) 3:00.606 (2) * 2:55.483 (1) 5:54.554

2 112 Ricardo Loureiro Ricardo Loureiro Ford Escort MK II CPCM * 3:00.478 (2) * 2:57.978 (1) 5:58.456 3.902

  Campeonato Portugal Clássicos Montanha - Grp G5  

1 111 Fernando Salgueiro Fernando Salgueiro Ford Escort MK II CPCM * 2:59.071 (1) 3:00.606 (2) * 2:55.483 (1) 5:54.554

2 112 Ricardo Loureiro Ricardo Loureiro Ford Escort MK II CPCM * 3:00.478 (2) * 2:57.978 (1) 5:58.456 3.902

  Campeonato Portugal Clássicos Montanha - Cl 18  

1 111 Fernando Salgueiro Fernando Salgueiro Ford Escort MK II CPCM * 2:59.071 (1) 3:00.606 (2) * 2:55.483 (1) 5:54.554

2 112 Ricardo Loureiro Ricardo Loureiro Ford Escort MK II CPCM * 3:00.478 (2) * 2:57.978 (1) 5:58.456 3.902

  Campeonato Portugal Montanha 1300  

1 174 João Diogo Santos João Diogo Santos Fiat Punto 85 Sport CPM1300M * 3:14.789 (1) 3:14.884 (1) * 3:14.462 (1) 6:29.251

2 171 Eva Laranjeira Eva Laranjeira Peugeot 205 Rallye CPM1300M * 3:17.465 (2) * 3:23.283 (2) 3:23.441 (2) 6:40.748 11.497

3 199 Carlos Delgado Carlos Delgado Ford Escort MK I CPM1300C * 3:42.530 (3) * 3:37.900 (3) 7:20.430 51.179

4 173 Rita Matos Rita Matos Fiat Uno 45S CPM1300M * 3:42.753 (4) * 3:45.950 (3) 7:28.703 59.452

5 191 José Pedro Figueiredo José Pedro Figueiredo Datsun 1200 CPM1300C * 3:43.382 (5) 3:48.065 (4) * 3:47.906 (4) 7:31.288 1:02.037

6 181 Daniela Ferreira Daniela Ferreira Citroen C1 CPM1300M 3:54.667 (7) * 3:52.893 (6) * 3:49.278 (5) 7:42.171 1:12.920

7 187 Domingos Fernandes Domingos Fernandes Autobianchi A 112 CPM1300C * 3:52.019 (6) * 3:50.862 (5) 3:54.044 (6) 7:42.881 1:13.630

  Campeonato Portugal Montanha 1300 - Divisão Clássicos  

1 199 Carlos Delgado Carlos Delgado Ford Escort MK I CPM1300C * 3:42.530 (1) * 3:37.900 (1) 7:20.430

2 191 José Pedro Figueiredo José Pedro Figueiredo Datsun 1200 CPM1300C * 3:43.382 (2) 3:48.065 (2) * 3:47.906 (1) 7:31.288 10.858

3 187 Domingos Fernandes Domingos Fernandes Autobianchi A 112 CPM1300C * 3:52.019 (3) * 3:50.862 (3) 3:54.044 (2) 7:42.881 22.451
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  Campeonato Portugal Montanha 1300 - Divisão Modernos  

1 174 João Diogo Santos João Diogo Santos Fiat Punto 85 Sport CPM1300M * 3:14.789 (1) 3:14.884 (1) * 3:14.462 (1) 6:29.251

2 171 Eva Laranjeira Eva Laranjeira Peugeot 205 Rallye CPM1300M * 3:17.465 (2) * 3:23.283 (2) 3:23.441 (2) 6:40.748 11.497

3 173 Rita Matos Rita Matos Fiat Uno 45S CPM1300M * 3:42.753 (3) * 3:45.950 (3) 7:28.703 59.452

4 181 Daniela Ferreira Daniela Ferreira Citroen C1 CPM1300M 3:54.667 (4) * 3:52.893 (3) * 3:49.278 (4) 7:42.171 1:12.920

  Campeonato Portugal Montanha 1300 - Cl 21  

1 181 Daniela Ferreira Daniela Ferreira Citroen C1 CPM1300M 3:54.667 (1) * 3:52.893 (1) * 3:49.278 (1) 7:42.171

  Campeonato Portugal Montanha 1300 - Cl 22  

1 174 João Diogo Santos João Diogo Santos Fiat Punto 85 Sport CPM1300M * 3:14.789 (1) 3:14.884 (1) * 3:14.462 (1) 6:29.251

2 171 Eva Laranjeira Eva Laranjeira Peugeot 205 Rallye CPM1300M * 3:17.465 (2) * 3:23.283 (2) 3:23.441 (2) 6:40.748 11.497

3 173 Rita Matos Rita Matos Fiat Uno 45S CPM1300M * 3:42.753 (3) * 3:45.950 (3) 7:28.703 59.452

  Campeonato Portugal Montanha 1300 - Cl 23  

1 187 Domingos Fernandes Domingos Fernandes Autobianchi A 112 CPM1300C * 3:52.019 (1) * 3:50.862 (1) 3:54.044 (1) 7:42.881

  Campeonato Portugal Montanha 1300 - Cl 24  

1 199 Carlos Delgado Carlos Delgado Ford Escort MK I CPM1300C * 3:42.530 (1) * 3:37.900 (1) 7:20.430

2 191 José Pedro Figueiredo José Pedro Figueiredo Datsun 1200 CPM1300C * 3:43.382 (2) 3:48.065 (2) * 3:47.906 (1) 7:31.288 10.858

  Taça Portugal KartCross de Montanha  

1 99 Sergio Mateus Sergio Mateus Semog Troféu TPKM 2:57.445 (1) * 2:49.927 (1) * 2:51.757 (1) 5:41.684

  Taça Portugal KartCross de Montanha - Cl 25  

1 99 Sergio Mateus Sergio Mateus Semog Troféu TPKM 2:57.445 (1) * 2:49.927 (1) * 2:51.757 (1) 5:41.684

------ NOTAS ------ 

Não Efectuaram Todas as Subidas de Treinos (DNS): 17, 56, 79, 112, 155, 156, 191.

Não Efectuaram Todas as Subidas Oficiais (DNS): 17, 79, 155, 156, 199.

Não Classificados ao abrigo do art 22.2.3 PEM: 79, 155, 156.

Timing Director de Prova


